
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства образования 

и молодежной политики Свердловской области от 30.03.2021 № 297-Д 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Министерством образования и молодежной политики Свердловской области, 

субсидий на реализацию подмероприятий мероприятия «Организация 

мероприятий по развитию материально-технической базы государственных 

образовательных организаций Свердловской области, участвующих 

в реализации проекта «Уральская инженерная школа» подпрограммы 1 

«Реализация проекта «Уральская инженерная школа» государственной 

программы Свердловской области «Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Свердловской области 

до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской 

области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной 

программы Свердловской области «Развитие системы образования 

и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»  

 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам  

и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения 

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели», постановлениями Правительства Свердловской области 

от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 

политики в Свердловской области до 2027 года», от 10.12.2020 № 913-ПП 

«Об определении областных исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области уполномоченными на утверждение порядков определения 

объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным 

учреждениям Свердловской области субсидий на иные цели»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 30.03.2021 № 297-Д «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления государственным бюджетным 

и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия 



2 
 

учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики 

Свердловской области, субсидий на реализацию подмероприятий мероприятия 

«Организация мероприятий по развитию материально-технической базы 

государственных образовательных организаций Свердловской области, 

участвующих в реализации проекта «Уральская инженерная школа» 

подпрограммы 1 «Реализация проекта «Уральская инженерная школа» 

государственной программы Свердловской области «Развитие системы 

образования  и реализация молодежной политики в Свердловской области 

до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской 

области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 

политики в Свердловской области до 2025 года» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 

1 апреля, № 29816) с изменениями, внесенными приказами Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 02.02.2022 

№ 63-Д и от 06.05.2022 № 435-Д (далее – приказ от 30.03.2021 № 297-Д), 

следующие изменения: 

в наименовании и преамбуле число «2025» заменить числом «2027». 

2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством образования  

и молодежной политики Свердловской области, субсидий на реализацию 

подмероприятий мероприятия «Организация мероприятий по развитию 

материально-технической базы государственных образовательных организаций 

Свердловской области, участвующих в реализации проекта «Уральская 

инженерная школа» подпрограммы 1 «Реализация проекта «Уральская инженерная 

школа» государственной программы Свердловской области «Развитие системы 

образования  и реализация молодежной политики в Свердловской области 

до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской 

области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 

политики в Свердловской области до 2025 года», утвержденный приказом 

от 30.03.2021 № 297-Д, следующие изменения: 
1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1 и 12, приложениях 1–5 

в отметке о приложении и наименованиях, приложении № 6 в отметке 
о приложении число «2025» заменить числом «2027»; 

2) в пункте 3 слова «и государственное автономное нетиповое 
образовательное учреждение Свердловской области «Дворец молодёжи» (далее – 
ГАНОУ СО «Дворец молодёжи»)» исключить; 

3) пункты 5, 10 и 22 признать утратившим силу; 
4) сноску 1 к подпункту 3 пункта 11 признать утратившей силу;  
5) в пункте 12 слова «департамента профессионального образования, отдел 

реализации стратегических программ и модернизации инфраструктуры системы 
образования» исключить, слова «курирующие отделы» заменить словами 
«курирующий отдел»; 



3 
 

6) в пункте 13 слова «в отношении ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» – 
на основании расчета-обоснования объема субсидии в соответствующем году 
с предложениями поставщиков (исполнителей), представленного в соответствии 
с подпунктом 5 пункта 10 настоящего порядка,» исключить; 

7) сноску 2 к подпункту 1 пункта 15 признать утратившей силу; 
8) подпункт 2 пункта 15 признать утратившим силу. 
3. Действие настоящего приказа распространяется на отношения, возникшие 

с 1 января 2023 года. 
4. Отделу реализации стратегических программ и модернизации 

инфраструктуры системы образования направить настоящий приказ для 
опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение 3 рабочих дней со дня  
его принятия. 

 

 

Министр                                                                                                       Ю.И. Биктуганов 
 
 

 


